

## Beslutning om fortsættelse i Kulturring Østjylland

20/21296 Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget træffe beslutning om fortsættelse i Kulturring Østjylland efter nuværende aftales udløb.

Norddjurs Kommune indgår i kulturaftalen Kulturring Østjylland sammen med Syddjurs Kommune, Favrskov Kommune, Hedensted Kommune, Odder Kommune, Skanderborg Kommune og Samsø Kommune. Nuværende aftale løber i perioden 2021-2024.

Der fremsættes lignende beslutningssager i Kulturring Østjyllands øvrige seks kommuner.

Som et led i regeringens ambition om ressourceudnyttelse og afbureaukratisering, herunder frigørelse af 1.000 statslige årsværk, har regeringen fremsat forslag om at ophæve lovgrundlaget for indgåelse af Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner m.v. pr. 1. januar 2025. Lovforslaget kan læses her:

[https://www.ft.dk/samling/20241/lovforslag/L97/som\\_fremsat.htm](https://www.ft.dk/samling/20241/lovforslag/L97/som_fremsat.htm)

Norddjurs Kommune har som en del af Kulturring Østjylland indgivet høringssvar. Alle høringssvar kan læses her: <https://prodstoragehoeringspo.blob.core.windows.net/a494a3ad-274d-4467-896d-0a8afc1e61e3/H%C3%B8ringssvar.pdf>. Kulturring Østjyllands høringssvar fremgår på side 95.

Det er regeringens hensigt, at udviklingsmidlerne i indeværende regeringsperiode fortsat skal udmøntes til kultur i kommunerne. For at imødekomme et ønske om flerårig budgetsikkerhed planlægger regeringen at medtage forventede indtægter fra det kulturelle aktstykke på finansloven frem til og med 2028. Midlerne vil fortsat skulle udmøntes årligt via det kulturelle aktstykke i lighed med almindelige finanslovsbevillinger.

Kulturregionerne skal vælge, om de fortsat vil modtage udviklingsmidlerne som samlet kulturregion, eller om de ønsker at stoppe samarbejdet, hvorefter hver kommune vil få deres andel

af udviklingsmidlerne til kultur udregnet efter borgertal. Fordelingen af midlerne vil afhænge af dette.

Vedlagt sagen er brev og procesplan fra Slots- og Kulturstyrelsen, som konkretiserer mulighederne for fremadrettet tilskud til videreførte kulturregioner og kommuner fra 2025.

Fristen for svar til styrelsen vedrørende ønske om videreførelse af samarbejdet som kulturregion er fastsat til den 15. januar 2025. Regionsbestyrelsen for Kulturring Østjylland besluttede den 2. december 2024, at alle kommuner i aftalen tager politisk stilling til fortsættelse af samarbejdet, inden der meldes tilbage til styrelsen. Projektleder for Kulturring Østjylland retter henvendelse til Slots- og Kulturstyrelsens om fristudsættelse til 1. marts 2025 med begrundelse i den politiske kalender.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Kulturaftalen Kulturring Østjylland understøtter Norddjurs Kommunes Kulturstrategi.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ubekendte.

### **Lovgrundlag**

Indsatsen Kulturring Østjylland har hidtil været rammesat af 'lov om Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner m.v. og om regionernes opgaver på kulturområdet'.

### **Indstilling**

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at udvalget træffer beslutning om fortsættelse i Kulturring Østjylland efter nuværende aftales udløb.

### **Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 17-12-2024**

Udvalget besluttede at fortsætte i Kulturring Østjylland efter nuværende aftales udløb.

### **Bilag:**

1 - Åben Brev om konkretisering af muligheder for fremadrettet (114023/24) (H)  
3697213 tilskud

2 - Åben Procesplan for fremadrettet tilskud  
3697214

(114024/24) (H)